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Protokół Nr XXVIII/2009

z Sesji Rady Gminy Bobrowniki

w dniu 27 lutego 2009 r.

Obecnych członków Rady Gminy – 9 na ogólny stan 15.

Radni nieobecni usprawiedliwieni: W.Jeleśniańska, J.Kańtoch, M.Korolczuk, J.Mościński, A.Nocuń, K.Smółka.

Lista obecności członków Rady Gminy stanowi zał. nr 1 do niniejszego protokołu.

Usprawiedliwienia pisemne stanowią w kolejności załączniki: nr 2, nr 3, nr 4,    nr 5, nr 6, nr 7 do protokołu sesyjnego.

W XXVIII Sesji uczestniczyli także:

- przedstawicielka Biura Poselskiego Posła na Sejm RP Waldemara Andzela – 

   Margareta Filipek;

- Sołtysi sołectw z terenu tut. Gminy (poza: K.Cofałą – Sołtysem soł. Siemonia     

   i J.Soską – Sołtysem soł. Myszkowice);

- kierownicy gminnych jednostek organizacyjnych

a także 

- przedstawiciele tut. Urzędu na czele z Wójtem Panem Mirosławem  

   Rabsztynem.

Lista obecności osób zaproszonych stanowi zał. nr 8 do protokołu z Sesji.

Ad.pkt 1.

Oficjalnego otwarcia XXVIII Sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy Bogdan Brzozowski, który na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność jej obrad.

Ad.pkt 2.

Do przesłanego uprzednio porządku obrad XXVIII Sesji nie wniesiono żadnych zmian i przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

2. Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmiany porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji i powołanie Sekretarza Sesji bieżącej.

4. Informacja Przewodniczącego Rady z działalności między sesjami.

5. Informacja Wójta o działalności w okresie międzysesyjnym.

6. Interpelacje i wnioski.

7. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia  

    prawa.

8. Podjęcie uchwały w sprawie dostosowania w Gminie opisu granic obwodów  

    głosowania do stanu faktycznego.

9. Podjęcie uchwały w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli  

     zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, prowadzonych przez Gminę  

     Bobrowniki na rok 2009.

10.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany „Regulaminu utrzymania porządku            

     i czystości w Gminie”.

11.Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr XXII/205/08 Rady  

     Gminy Bobrowniki z dnia 5 września 2008 r. w sprawie wyrażenia zgody na  

     sprzedaż działki z gminnego zasobu nieruchomości w trybie  

     bezprzetargowym.

12.Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie ze stroną kolejnej  

     umowy dzierżawy części nieruchomości usytuowanej w sołectwie Rogoźnik.

13.Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy Bobrowniki  

     na 2009 rok.

14.Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji przez Gminę Bobrowniki  

     zadań z zakresu właściwości Powiatu Będzińskiego w zakresie budowy  

     chodnika przy drodze powiatowej w 2009 r.

15.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXVI/255/08 Rady Gminy 

     Bobrowniki z dnia 30 grudnia 2008 r. w sprawie udzielenia pomocy 

     finansowej dla Powiatu Będzińskiego na dofinansowanie realizacji zadań, 

     polegających na budowie i modernizacji chodników przy drogach 

     powiatowych oraz modernizacji dróg powiatowych w 2009 roku.

16.Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr IV/34/07 Rady Gminy  

     Bobrowniki w sprawie zarządzenia poboru opłaty skarbowej, pobieranej 

     przez Powiatowy Zarząd Dróg w Będzinie z siedzibą w Rogoźniku                  

     w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasenta i określenia wysokości  

     wynagrodzenia za inkaso.

17.Podjęcie uchwały w sprawie poboru opłaty skarbowej w drodze inkasa,  

     wyznaczenia inkasenta i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso.

18.Udzielenie odpowiedzi na interpelacje i wnioski.

19.Sprawy różne.

20.Zamknięcie obrad Sesji.

Ad.pkt 3.

Na wniosek Radnej Doroty Ligęzy – Sekretarza XXVII Sesji protokół                           z przedmiotowej Sesji został przyjęty bez zastrzeżeń w sposób jednogłośny.

Na Sekretarza Sesji bieżącej Przewodniczący B.Brzozowski powołał Radną Czesławę Nabrdalik.

Ad.pkt 4.

W przedmiotowym punkcie Przewodniczący Rady Gminy odczytał zebranym sprawozdanie z działalności międzysesyjnej tj. od dnia 29 stycznia 2009 r. do dnia 27 lutego 2009 r., w którym przedstawił przedsięwzięcia podjęte                    w zakresie organizowania pracy tut. Rady.

Oprócz tego Pan Przewodniczący poinformował, iż ww. okresie wziął udział: 

- w dniu 31 stycznia 2009 r. w imprezie środowiskowej pn.„Wieczór kolęd             i pastorałek”, zorganizowanym przez zespół śpiewaczy „Wymysłowianki”;

- w dniu 01 lutego 2009 r. w koncercie Ewy Urygi w Kościele Parafialnym            w Bobrownikach, zorganizowanym przez Gminny Ośrodek Kultury oraz Stowarzyszenie na rzecz Ochrony Zabytkowego Kościoła w Bobrownikach;

- w dniu 07 lutego 2009 r. w zebraniu sprawozdawczym OSP Twardowice;

- w dniu 14 lutego 2009 r. w zebraniu sprawozdawczym OSP Wymysłów;

- w dniu 21 lutego 2009 r. w zebraniu sprawozdawczym OSP Dobieszowice.

Ad.pkt 5.

W ramach wystąpienia międzysesyjnego Wójt Gminy poinformował zebranych, iż w analogicznym okresie m.in.:

- nastąpiło podpisanie kolejnych aktów notarialnych w Kancelarii Notariusza P.Płaczka w Piekarach Śl., dotyczących wykupu działek na poszerzenie ulicy Podraszkowie w Rogoźniku;

- prowadzono uzgodnienia z przedstawicielami Policji w sprawie dodatkowych patroli na terenie tut. Gminy;

- opracowano i przesłano wystąpienie do Wojewody Śląskiego w sprawie wstrzymania sprzedaży szybu kopalnianego w Bobrownikach i wydzielenia           z tego obszaru terenu na poszerzenie drogi;

- uczestniczył w naradzie reprezentantów gmin Powiatu Będzińskiego                   w Psarach odnośnie zadań związanych z termomodernizacją budynków komunalnych ze środków NFOŚiGW;

- brał udział w zebraniach sprawozdawczych jednostek OSP: Twardowice, Wymysłów i Dobieszowice;

- uczestniczył w spotkaniu ze Starostą Będzińskim  w sprawach: środków na budowę chodnika na ul. Wolności w Sączowie oraz przekazania części gruntu  w obrębie szybu kopalnianego w Bobrownikach z przeznaczeniem pod drogę publiczną;

- wziął udział w spotkaniu Prezydentów, Burmistrzów i Wójtów z Prezesem RIO w Katowicach w tematach dotyczących: nowej ustawy o partnerstwie publiczno-prawnym oraz zakresie zadań samorządu w świetle orzecznictwa RIO i sądów a także praktyki kontrolnej RIO;

- złożono wniosek w ramach PROW na realizację zadania pn. „Rewitalizacja terenu po RSP w Rogoźniku”;

- prowadził rozmowy z Dyrektorem Wydziału Rozwoju Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego w kwestii funduszy RPO pod kątem pozyskania środków na budowę sieci kanalizacyjnej;

- uczestniczył w posiedzeniu Komisji Rewizyjnej a także w Walnym Zgromadzeniu KZK GOP w Katowicach;

- zawarto porozumienie pomiędzy Stowarzyszeniem „Brynica”                              a Stowarzyszeniem na rzecz Ochrony Praw Człowieka, Czystego Środowiska oraz Zabytków Województwa Śląskiego w sprawie siedziby w Dworku                 w Dobieszowicach;

- trwały prace nad opracowaniem wniosku przez GOK w Bobrownikach na remont Domu Kultury w Siemoni w ramach PROW;

- uczestniczył w spotkaniu z parlamentarzystami w Czeladzi w temacie kryzysu gospodarczego;

- wziął udział w spotkaniu z przedstawicielem Agencji Nieruchomości Rolnych Mienia Niezagospodarowanego w Mikołowie w sprawie działki w sołectwie Siemonia pod kątem utworzenia zasobu budowlanego;

- przeprowadził rozmowę z Dyrektorem Zespołu Szkolno-Przedszkolnego             w Sączowie w kwestiach: przejścia Dyrektora na emeryturę i kwestii ogłoszenia konkursu na to stanowisko  oraz planowanej uroczystości wręczenia sztandaru Szkole. W tym miejscu Wójt zwrócił się do Radnych z apelem indywidualnego wsparcia finansowego, związanego z ufundowaniem tegoż sztandaru.


Nadto Wójt w swoim wystąpieniu poinformował zebranych o  imprezach okolicznościowych, w których uczestniczył, a to m.in.:

- w dniu 9 lutego br. w przywitaniu grupy młodzieży i nauczycieli z Holandii          i Niemiec w Gimnazjum Publicznym w Siemoni oraz ich pożegnaniu w dniu          12 lutego br.;

- w spotkaniu z okazji „Tłustego Czwartku” z członkiniami KGW z sołectw: Sączów, Siemonia, Myszkowice oraz Twardowice w remizie OSP                        w Twardowicach.

Do przedmiotowego wystąpienia nie zgłoszono żadnych zapytań. 

Ad. pkt 6.

W przedmiotowym  punkcie o zabranie głosu poprosili kolejno:

Radna D.Ligęza – poruszając problem zmniejszenia dodatków motywacyjnych dla nauczycieli.

Radny T.Pudło – wnioskując o podjęcie działań odnośnie wdrożenia programu niskiej emisji w naszej Gminie.

Ad.pkt 7.

Na wstępie Przewodniczący B.Brzozowski zwrócił się do Radcy Prawnego J.Słani z zapytaniem, czy w sprawie, w której zwróciła się Pani J.Surowiec        tut. Rada Gminy musi podjąć uchwałę?

Radca Prawny J.Słania – udzielił odpowiedzi twierdzącej.

Następnie Pan Przewodniczący w związku z nieobecnością na Sesji Radnego A.Nocunia odczytał fragment protokołu Komisji Rewizyjnej Rady Gminy z dnia 23 lutego br., której zlecił przeanalizowanie sprawy wniesionej przez Panią J.Surowiec i wydanie opinii w tym względzie.

Z opinii Komisji Rewizyjnej jednoznacznie wynikało, że pismo – wezwanie do usunięcia naruszenia prawa w odniesieniu do podjętej uchwały                              Nr XXVI/255/08 jest niezasadne.

Na zakończenie swojego wystąpienia Przewodniczący Rady Gminy oświadczył, iż po to są Radni i Sołtysi, by określać zadania priorytetowe dla poszczególnych sołectw i ich zadaniem jest sugerowanie, jakie zadania mają znaleźć się                w budżecie na dany rok.

Radny T.Pudło – stwierdził, że każdy mieszkaniec może mieć własne wizje rozwoju swojego sołectwa i określone priorytety ale nie można ulegać presji, bowiem tym sposobem nie byłoby możliwe stworzenie budżetu - w miarę satysfakcjonującego wszystkich mieszkańców.

Wójt Gminy M.Rabsztyn – dodał, że jeśli PZD nie uszczuplą środków finansowych, wówczas ze środków bieżących może uda się wykonać jakieś prace na tym odcinku drogi. Natomiast żądania związane ze zmianą profilu drogi bądź budową ekranów wymagają olbrzymich nakładów finansowych.

Z uwagi na brak dalszej dyskusji w przedmiotowym temacie Przewodniczący Rady zarządził głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXVIII/274/09          w sprawie rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia prawa – niniejsza uchwała stanowi w kolejności zał. nr 9 do protokołu sesyjnego.

Ad.pkt 8.

O zabranie głosu Przewodniczący B.Brzozowski poprosił Sekretarza Gminy Panią W.Kocot, która tytułem wprowadzenia przypomniała, iż dnia 7 czerwca 2009 r. odbędą się w całej Polsce wybory do Parlamentu Europejskiego. Wybory te przeprowadzone zostaną na terenie naszej Gminy w stałych obwodach głosowania, utworzonych na podstawie przepisów – Ordynacja wyborcza do rad gmin, powiatów i sejmików województw. Jednolity podział Gminy Bobrowniki na obwody głosowania wprowadziła Rada Gminy Bobrowniki uchwałą Nr VI/51/03 z dnia 28 marca 2003 r. z późniejszymi zmianami. Od tego czasu w poszczególnych sołectwach Gminy utworzone zostały nowe ulice, dlatego też w sołectwach, w których wyodrębniono po dwa obwody głosowania (Bobrowniki, Rogoźnik) należy do granic obwodów przyporządkować nowe ulice. W projekcie uchwały proponuje się przypisanie nowych ulic do obwodów według kryterium najbliższego położenia siedziby obwodowej komisji wyborczej. Tak więc mieszkańcy nowej ulicy – Brzozowej w Rogoźniku (położonej naprzeciw Osiedla Robotniczego) będą głosować           w lokalu wyborczym, mieszczącym się w Przedszkolu Publicznym, natomiast mieszkańcy nowych ulic: Bażantów, Bocianów, Olimpijskiej, Piłkarskiej, Rekreacyjnej, Sportowej, Wypoczynkowej w Bobrownikach, położonych naprzeciw siedziby tut. Urzędu i boiska sportowego LKS „Orzeł” będą głosować w lokalu wyborczym mieszczącym się w budynku GOK                             w Bobrownikach.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy poprosił o zgłaszanie pytań i uwag do przedmiotowego tematu. Z uwagi na brak dyskusji projekt uchwały poddano pod głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXVIII/275/09          w sprawie dostosowania w Gminie opisu granic obwodów głosowania do stanu faktycznego – uchwała ta stanowi zał. nr 10 do protokołu z Sesji.

Po akcie głosowania Przewodniczący B.Brzozowski spytał, czy prawdą jest, że w nowowybudowanych budynkach w Wymysłowie mieszkają ludzie bez zameldowania?

Wójt Gminy – odpowiedział, że dokona rozeznania w tym zakresie.

Ad.pkt 9.

Na wstępie Przewodniczący B.Brzozowski poprosił Radną B.Zarodkiewicz-Czaplę o opinię odnośnie projektu regulaminu wynagradzania nauczycieli             w 2009 r.

Radna B.Zarodkiewicz-Czapla oświadczyła, że na posiedzeniu Komisji Młodzieży, Oświaty, Kultury i Sportu w dniu 25 lutego br. analizowano przedmiotowy projekt. Wiele wątpliwości członków Komisji wzbudziła wysokość wypłacanych dodatków dla nauczycieli pracujących w uciążliwych warunkach oraz dodatków: motywacyjnego i wyrównawczego.

Jednakże w rezultacie po burzliwej dyskusji Komisja zaopiniowała przedmiotowy projekt pozytywnie.

Dyrektor GZO S.Fijołek – odnosząc się do wystąpienia Radnej powiedział, iż wprowadzenie ustawowego pojęcia dodatku wyrównawczego nastąpi już              w grudniu br. Odnosząc się do kwestii dodatku motywacyjnego oświadczył, że w istocie różnica w wielkości tego dodatku jest znaczna.

Ponadto poinformował zebranych, iż przedstawiony regulamin będzie obowiązywał tylko do następnej zmiany tj. prawdopodobnie do września br.
Nikt z zebranych nie zgłosił zapytań, ani uwag do projektu ww. uchwały,             w związku z tym Przewodniczący Rady zarządził głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę  Nr XXVIII/276/09          w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych                   w szkołach i przedszkolach, prowadzonych przez Gminę Bobrowniki na rok 2009 –  ww. uchwała stanowi zał. nr 11 do protokołu z Sesji.

Ad.pkt 10.

Na wniosek Przewodniczącego B.Brzozowskiego wprowadzenia do przedmiotowego punktu porządku obrad dokonał Radny T.Pudło – Przewodniczący Komisji ds. Mienia Komunalnego, Gospodarki i Ochrony Środowiska wnosząc o zmianę zapisu § 10 pkt 1 ppkt a, dotyczący obowiązku wyposażenia w minimum 1 pojemnik do gromadzenia odpadów zmieszanych na samodzielne gospodarstwo domowe, a nie jak było wcześnie zapisane – na            3 osoby.

Kierownik Referatu PP R.Polarz – oświadczył, że projekt regulaminu utrzymania porządku i czystości był przedmiotem wielokrotnej analizy zarówno na posiedzeniach Komisji ds. Mienia Komunalnego, Gospodarki i Ochrony Środowiska jak i na posiedzeniu łączonych Komisji: Rewizyjnej i Budżetu              w dniu 23 lutego br. i zawnioskował o jego przyjęcie.

Z uwagi na brak dyskusji w tym temacie Przewodniczący B.Brzozowski poprosił o przegłosowanie projektu niniejszej uchwały.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXVIII/277/09          w sprawie zmiany „Regulaminu utrzymania porządku i czystości na terenie Gminy Bobrowniki”  – przedmiotowa uchwała stanowi w kolejności zał. nr 12 do protokołu sesyjnego.

Ad. pkt 11.

W przedmiotowym punkcie o dokonanie wprowadzenia do projektu uchwały Przewodniczący B.Brzozowski poprosił Kierownika Referatu MK M.Dukalską-Dziki.

W swoim wystąpieniu Pani Kierownik poinformowała obecnych, iż w świetle najnowszego orzecznictwa sprzedaż nieruchomości z gminnego zasobu nieruchomości może nastąpić na rzecz osoby, która dzierżawiła nieruchomość na podstawie umowy zawartej na co najmniej 10 lat. Z uwagi na fakt, iż osoba zainteresowana nie spełniła w pełni tego warunku podjętą uchwałę należy uchylić.                     

Wobec braku pytań i uwag w tym temacie projekt uchwały poddano pod głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXVIII/278/09        w sprawie uchylenia uchwały Nr XXII/205/08 Rady Gminy Bobrowniki           z dnia 5 września 2008 r. – uchwała ta stanowi w kolejności zał. nr 13 do protokołu z Sesji. 

Ad. pkt 12.

O dokonanie uzasadnienia do projektu uchwały poproszona została ponownie Kierownik Referatu MK M.Dukalska-Dziki, która  w swoim wystąpieniu poinformowała obecnych, że w konsekwencji osoba, której odmówiono sprzedaży działki w trybie bezprzetargowym wystąpiła z prośbą o zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na okres 1 roku. Przedmiotem umowy jest dzierżawa gruntu o pow. 60 m2 z nieruchomości usytuowanej w obrębie Rogoźnik, oznaczonej nr działki 1610/17 k.m.7.

Wójt Gminy – dodał, że w stosunku do podkładu geodezyjnego posadowienie stacji trafo nie pokrywa się z rzeczywistością i w tym zakresie należy dokonać zmian, tzn. dokonać podziału geodezyjnego, zaś wydzieloną działkę ze stacją trafo odsprzedać właścicielowi urządzenia – Firmie ENION. Sprawy te zdaniem Pana Wójta winny być załatwione do końca br.

Z uwagi na brak pytań i uwag do przedłożonego projektu Przewodniczący B.Brzozowski zarządził głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXVIII/279/09          w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie ze stroną kolejnej umowy dzierżawy części nieruchomości, usytuowanej w sołectwie Rogoźnik – niniejsza uchwała stanowi zał. nr 14 do protokołu sesyjnego.

Ad.pkt 13.

Wprowadzenia do przedmiotowego punktu obrad dokonała na wniosek Pana Przewodniczącego Skarbnik Gminy B.Ferdyn informując, iż zmiany budżetu           o kwotę 34 749 zł dokonuje się w związku z otrzymaniem z Ministerstwa Finansów ostatecznych kwot subwencji oświatowej oraz udziałów Gminy              w podatku dochodowym od osób fizycznych.

Zmian w zadaniach inwestycyjnych dokonuje się natomiast z uwagi na:

- otrzymanie informacji z Powiatu o dotacji na zadanie „Budowa chodnika przy ul. Wolności w Sączowie”;

- określenie środków na budowę drogi i chodnika przy ul. Szkolnej w Sączowie w związku z przyznaniem dotacji w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych 2008 na zadanie realizowane wspólnie z Gminą Ożarowice;

- uszczegółowienie środków finansowych na poszczególne zadania, zawarte poprzednio we wspólnej pozycji pn. „Budowa i przebudowa dróg gminnych”,  ze względu na konieczność podania konkretnych zapisów do składanych wniosków o środki.

Wójt Gminy – dodał, że zmniejszenie wydatków w oświacie o kwotę 34 749 zł nie powinno zaważyć na stabilności tego działu, natomiast jeśliby wystąpiły braki, to zostaną one uzupełnione. Natomiast niepokojącym są dla Wójta sygnały, iż Wojewoda ciężar utrzymania etatów realizujących zadania rządowe chce przerzucić na barki gmin. Zdaniem Pana Wójta – nie jest to jeszcze takie obciążenie, aby miało to zachwiać budżetem Gminy, nie mniej jednak dobrze by było, aby kwoty zaplanowane w tegorocznym budżecie zostały utrzymane.

Radna D.Ligęza – pytała, czy w wpływy w podatkach od osób fizycznych będą mniejsze?

Skarbnik Gminy B.Ferdyn – odpowiedziała, że aktualnie do planu nastąpiło zmniejszenie.

Radna B.Zarodkiewicz-Czapla – pytała, czy nie za wcześnie poczyniono ruchy finansowe w  oświacie, bowiem jej zdaniem chyba nie wszystkie wskaźniki są znane?

Wójt Gminy – stwierdził, że działania te nie są podejmowane zbyt wcześnie, gdyż z pewnością kwota subwencji oświatowej jest ostateczna i znają je wszystkie pozostałe gminy w Polsce. Nadto dodał, że w tegorocznym budżecie uwzględniono również dwie tury podwyżek przewidzianych dla nauczycieli i na dzień dzisiejszy nie ma żadnych zagrożeń jeśli chodzi o płace.

Skarbnik Gminy B.Ferdyn – dodała, że dopóki obowiązuje aktualna ustawa budżetowa, to kwota subwencji oświatowej jest ostateczna i wynosi dla naszej Gminy 4 990 416 zł.

Wobec braku dalszej dyskusji projekt uchwały został poddany pod głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXVIII/280/09          w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy Bobrowniki na 2009 rok – uchwała ta stanowi w kolejności zał. nr 15 do protokołu z Sesji.

Ad.pkt 14.

Na wstępie Przewodniczący B.Brzozowski ponownie poprosił Skarbnika Gminy B.Ferdyn o dokonanie wprowadzenia do projektu uchwały, dotyczącego przyjęcia przez tut. Gminę zadań z zakresu właściwości Powiatu w zakresie budowy chodnika przy drodze powiatowej w roku bieżącym. Jak wyjaśniła Pani Skarbnik zadanie to odnosi się do budowy chodnika na ul. Wolności                     w Sączowie, na które Zarząd Powiatu przekaże dotację w wysokości 100 000 zł (dotychczas nie ujęte w budżecie), zaś Gmina udzieli wsparcia finansowego           w kwocie 150 000 zł. Na zakończenie Pani Skarbnik dodała, iż na realizację ww. zadania zostanie spisane porozumienie pomiędzy Wójtem Gminy Bobrowniki a Zarządem Starostwa Powiatowego, określające zasady realizacji, przekazania i rozliczania środków finansowych.

Nikt z zebranych nie wniósł żadnych uwag do przedmiotowego projektu uchwały, w związku z czym poddano go pod głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXVIII/281/09 w sprawie przyjęcia do realizacji przez Gminę Bobrowniki zadań z zakresu właściwości Powiatu Będzińskiego w zakresie budowy chodnika przy drodze powiatowej w 2009 r. – która to stanowi zał. nr 16 do protokołu               z Sesji.
Ad.pkt 15.

Podobnie jak wyżej Przewodniczący B.Brzozowski poprosił o zabranie głosu Skarbnika Gminy B.Ferdyn, która wyjaśniła zebranym, iż zmiany uchwały          Nr XXVI/255/08 z dnia 30 grudnia 2008 r. dokonuje się w związku                        z możliwością pozyskania środków z budżetu Starostwa Powiatowego                   w wysokości 100 000 zł na realizację zadania pn. „Budowa chodnika na ulicy Wolności w Sączowie”, przez co zmniejsza się pomoc finansową na to zadanie z 250 tys.zł do 150 tys.zł.

Podobnie jak i w poprzednim punkcie nie zgłoszono żadnych uwag i projekt uchwały poddano pod głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXVIII/282/09 w sprawie  zmiany uchwały Nr XXVI/255/08 Rady Gminy Bobrowniki             z dnia 30 grudnia 2008 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Będzińskiego na dofinansowanie realizacji zadań, polegających na budowie chodników przy drogach powiatowych oraz modernizacji dróg powiatowych w 2009 roku – niniejsza uchwała stanowi w kolejności zał. nr 17 do protokołu sesyjnego.

Ad.pkt 16.

Również i w przedmiotowym punkcie Przewodniczący Rady zwrócił się do Skarbnika Gminy B.Ferdyn o dokonanie wprowadzenia do tematu. Pani Skarbnik w swoim wystąpieniu poinformowała zebranych, iż w związku                   z rezygnacją inkasenta oraz brakiem wpływów z opłaty skarbowej, pobieranej   w PZD w Będzinie zs. w Rogoźniku na rzecz tut. Gminy zaistniała potrzeba uchylenia uchwały Nr IV/34/07 z dnia 28 stycznia 2007 r.

Do ww. projektu uchwały nie wniesiono żadnych zastrzeżeń, nie odnotowano też żadnych zapytań do tego tematu.

Biorąc pod uwagę powyższe Przewodniczący Rady zarządził akt głosowania.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXVIII/283/09 w sprawie uchylenia uchwały Nr IV/34/07 Rady Gminy Bobrowniki z dnia 28 stycznia 2007 r. w sprawie zarządzenia poboru opłaty skarbowej, pobieranej przez Powiatowy Zarząd Dróg w Będzinie z siedzibą                     w Rogoźniku w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasenta i określenia  wysokości wynagrodzenia za inkaso – ww. uchwała stanowi w kolejności            zał. nr 18 do protokołu z Sesji.

Ad.pkt 17.

W niniejszym punkcie obrad o zabranie głosu po raz kolejny poproszona została Skarbnik Gminy B.Ferdyn, która w swoim wystąpieniu oświadczyła, iż przedmiotową uchwałę proponuje się przyjąć w związku z przejęciem obsługi kasowej tut. Urzędu przez Bank Spółdzielczy Będzin – Oddział Bobrowniki zs. w budynku Urzędu Gminy. 

Nikt z zebranych nie zgłosił żadnych uwag i zastrzeżeń zarówno do przedmiotowego projektu uchwały jak i nie odnotowano żadnych pytań do wniesionego tematu.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXVIII/284/09 w sprawie poboru opłaty skarbowej w drodze inkasa, wyznaczenia inkasenta i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso – uchwała ta stanowi w kolejności zał. nr 19 do protokołu sesyjnego.

Ad.pkt 18.

Odpowiedzi na zgłoszone „Interpelacje i wnioski” bezpośrednio na Sesji udzielił Wójt Gminy, stwierdzając, iż:

- dodatki motywacyjne dla wszystkich nauczycieli ustalają dyrektorzy placówek, zaś dla dyrektorów ustala Wójt, jednakże nie plasują się one - pomimo zmniejszenia - poniżej średniej. W tej kwestii oczekuje się, że                  w najbliższych miesiącach ukaże się akt prawny, który jednoznacznie ureguluje ten problem, bowiem nie jest sprawą łatwą wyliczenie wysokości średniego dodatku motywacyjnego w każdym miesiącu;

- w zakresie wdrożenia programu niskiej emisji Gmina musi: wybrać firmę, opracować ankietę i opracować program do WFOŚiGW. Aktualnie Gmina może wziąć na ten cel 60% pożyczki, zaś po jej otrzymaniu można będzie ocenić na jaki zakres jest możliwość udzielenia wsparcia: czy na kotły ogrzewania gazowego bądź na eko-groszek, czy też na tzw. solary bądź inne przedsięwzięcia. Nadto Wójt poinformował, że nie ma też podziałów na strefy Ai B, aktualnie jest jedna strefa i ok. 15 marca br. tut. Urząd wystąpi                        o wyłonienie wykonawcy zadania. Na zakończenie Wójt powiedział, że temat ten będzie z pewnością wnikliwie analizowany na posiedzeniach Komisji ds. Mienia Komunalnego, Gospodarki i Ochrony Środowiska.

Po wystąpieniu Wójta M.Rabsztyna Radni: D.Ligęza, T.Pudło                                  i B.Zarodkiewicz-Czapla ponownie powrócili do sprawy dodatku motywacyjnego dla nauczycieli stwierdzając, iż odebranie komuś dodatku bądź jego zmniejszenie odbiera motywację do pracy, zaś kwestia jego wysokości dotyka głównie nauczycieli dyplomowanych.

Odpowiadając na powyższe Wójt oświadczył, że problem ten wypływa                   z zapisów Karty Nauczyciela.

Ad.pkt 17.

W sprawach różnych głos kolejno zabrali:

Radna A.Nikodem – informując, że jeden z mieszkańców Myszkowic zwrócił się do tamtejszej Rady Sołeckiej w kwestii uciążliwości lotniska                            w Pyrzowicach, wnioskując przy tym o włączenie północnej części Gminy do strefy okołolotniskowej.

Wójt Gminy – odpowiadając na powyższe stwierdził, że nasza Gmina nie została zakwalifikowana do ww. strefy, a jeśliby była nawet nią objęta, to  należy sobie zdawać sprawę z tego, iż w tym przypadku trudno byłoby podejmować jakieś działania, nawet jeśli chodzi o budownictwo mieszkaniowe. 

Przewodniczący B.Brzozowski – odczytując pismo I Wicewojewody Śląskiego w sprawie repatriantów.

Członkowie tut. Rady stwierdzili, że tut. Gmina nie posiada warunków, aby przyjąć repatriantów na nasz teren.

Nadto Pan Przewodniczący odczytał pismo Stowarzyszenia na rzecz Ochrony Praw Człowieka, Czystego Środowiska oraz Zabytków Województwa Śląskiego zs. w Dobieszowicach w sprawie działek z zasobu gminnego, planowanych do sprzedaży w rb. w tym sołectwie.

Wójt Gminy – ustosunkowując się do powyższego oświadczył, że jedynym organem decydującym o wszelkich podejmowanych przedsięwzięciach                 w Gminie jest wyłącznie Rada Gminy i nikt poza tym organem nie może uzurpować sobie praw do tego rodzaju decyzji.

Radny T.Pudło – oświadczył, że po analizie pisma, jakie otrzymał w tej samej sprawie jako Przewodniczący Komisji ds. Mienia Komunalnego, Gospodarki           i Ochrony Środowiska stwierdza, iż w wielu punktach Stowarzyszenie zaprzecza samo sobie, gdyż:

- boisko sportowe znajduje się w Bobrownikach na granicy z sołectwem Dobieszowice i mogą z niego korzystać wszyscy zainteresowani grą w piłkę mieszkańcy Gminy;

- lokalizacjia budownictwa jednorodzinnego między drogami jest nonsensem, bowiem jeśli powstaną budynki mieszkalne, wówczas mieszkańcy będą żądać budowy ekranów i pasów zieleni;

- zaś lokalizacja obiektów handlowo-usługowych przy głównych drogach jest celowa i uzasadniona;

- cena działek pod zabudowę handlowo-usługową jest zawsze wyższa niż działek po budownictwo indywidualne.

Kończąc swoje wystąpienie Radny T.Pudło stwierdził, że Stowarzyszenie nie może stać ponad prawem, dyktując warunki Radzie Gminy.

Wójt Gminy – odnosząc się jeszcze do przedmiotowej sprawy poinformował, że nad cześcią działek, proponowanych wstępnie do sprzedaży w sołectwie Dobieszowice przebiega linia energetyczna średniego napięcia, co                         w przyszłości kolidowałoby z uzyskaniem pozwolenia na budowę budynków mieszkalnych.

Ad.pkt 20.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Bogdan Brzozowski podziękował wszystkim za wzięcie udziału w XXVIII Sesji                  i ogłosił jej zamknięcie.

XXVIII Sesja Rady Gminy Bobrowniki w dniu 27 lutego 2009 r. miała miejsce             w siedzibie Urzędu Gminy w Bobrownikach (sala nr 19 – II p.).

Obrady XXVIII Sesji  trwały od godz. 9.00 do godz.11.05 z przerwą  od         godz. 9.50 do godz. 10.05. 
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